
INDKALDELSE TIL ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

 

 

Til aktionærerne i Nordic Tankers A/S  Holstebro 7. april 2008 

 

Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling i Nordic Tankers A/S 

 

onsdag den 23. april 2008 kl. 15.00 i Forsikringens Hus, 

Amaliegade 10, 1256 København K 

 

med følgende dagsorden: 

 

1 Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse. 

 

2 Beslutning om anvendelse af årets overskud. 

 

3 Valg af medlemmer til bestyrelsen. 

 

På valg er Tage Bundgaard, Søren Halsted, Kurt Bjørndal, Uffe Jacobsen, Poul 

Erik Andersen og Asger Degn. Tage Bundgaard, Søren Halsted, Kurt Bjørndal, 

Uffe Jacobsen og Poul Erik Andersen modtager alle genvalg, mens Asger Degn 

ikke modtager genvalg.  

 

Bestyrelsen indstiller, at Tage Bundgaard, Søren Halsted, Kurt Bjørndal, Uffe 

Jacobsen og Poul Erik Andersen genvælges, og at bestyrelsen alene kommer til 

at bestå af disse fem medlemmer.  

 

4 Valg af revisor. 

 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab. 

 

5  Forslag fra bestyrelsen: 

 

Forslag om at generalforsamlingen bemyndiger bestyrelsen til – indtil næste 

ordinære generalforsamling – at lade selskabet erhverve egne aktier inden for 

en samlet pålydende værdi af i alt 10 % af selskabets til enhver tid værende 

aktiekapital, jf. aktieselskabslovens § 48. Vederlaget må ikke afvige fra den på 

erhvervelsestidspunktet på NASDAQ OMX (Copenhagen) fastsatte 

gennemsnitskurs med mere end 10 %.  
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6  Eventuelle forslag fra aktionærer. 

 

Der er ikke indkommet forslag fra selskabets aktionærer til behandling på den 

ordinære generalforsamling.  

 

7  Eventuelt. 

 

Til vedtagelse af de på dagsordenen værende punkter kræves almindelig stemmeflerhed. 

 

Dagsordnen, selskabets årsrapport for 2007 og de fuldstændige forslag, der agtes fremsat på 

generalforsamlingen, vil i perioden fra den 15. april 2008 til den 23. april 2008 fra kl. 10.00 

til 15.00 være fremlagt til gennemsyn på selskabets hovedkontor, Sønderlandsgade 44, 7500 

Holstebro. 

 

I henhold til vedtægternes § 7.1 skal aktionærer, der ønsker at deltage i den ordinære 

generalforsamling, bestille adgangskort hos VP Investor Services A/S senest mandag den 21. 

april 2008 kl. 16.00. Dette kan ske på vedlagte bestillingsformular, som sendes i 

medfølgende svarkuvert til VP Investor Services A/S eller på telefax nr. 43 58 88 67. 

Bestillingsformularen skal være modtaget hos VP Investor Services senest mandag den 21. 

april 2008 kl. 16.00. Bemærk at brevet kan være flere dage undervejs. Adgangskort og 

stemmesedler kan også bestilles på VP Investor Services A/S' hjemmeside: www.vp.dk/gf 

inden udløbet af førnævnte frist. Aktionærer, der ikke er noteret på navn i selskabets 

aktiebog, og som ønsker at deltage i den ordinære generalforsamling, må godtgøre deres 

adkomst ved forevisning af dokumentation fra aktionærernes kontoførende institut, hvilken 

dokumentation på tidspunktet for anmodningen om adgangskort højst må være 14 dage 

gammel. Såfremt det kræves af selskabet, skal ikke-navnenoterede aktionærer tillige 

forevise en skriftlig erklæring fra aktionæren om, at aktierne ikke er eller vil blive overdraget 

til andre, inden den ordinære generalforsamling er afholdt.  

 

Såfremt man ikke har mulighed for at deltage i den ordinære generalforsamling, anbefales 

aktionærerne at anvende vedhæftede fuldmagt til bestyrelsen. 

 

Det er også muligt, både at bestille adgangskort og afgive fuldmagt til bestyrelsen. Dette 

anbefales, såfremt man ikke er helt sikker på at kunne deltage i generalforsamlingen, men 

under alle omstændigheder ønsker at støtte bestyrelsen. De aktionærer, der bestiller 

adgangskort og giver fuldmagt til bestyrelsen, kan ikke stemme på generalforsamlingen, men 

de kan møde op og tage ordet dér.  
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Selskabets aktiekapital på nominelt DKK 71.800.000 er fordelt på aktier af nominelt DKK 10 

og/eller multipla heraf. Hvert aktiebeløb på DKK 10 giver én stemme. For at kunne afgive 

stemme på generalforsamlingen skal aktionæren rettidigt have løst adgangskort. 

 

Som det vil være aktionærerne bekendt, blev der den 21. januar 2008 holdt ekstraordinær 

generalforsamling i selskabet. Det skete på foranledning af en af dets aktionærer, Steen 

Bryde. Denne havde ønsket den siddende bestyrelse skiftet ud med personer foreslået af 

ham. Resultatet blev, at den siddende bestyrelse blev genvalgt. 

 

Efterfølgende er der fra bestyrelsens side udfoldet store anstrengelser for at normalisere 

situationen og skaffe selskabet arbejdsro. Bestræbelserne har desværre ikke båret frugt, og 

vi må forud for den ordinære generalforsamling konkludere, at det fortsat er Steen Brydes 

intentioner at søge at erobre magten i selskabet via en af ham kontrolleret bestyrelse. Hvilke 

planer, Steen Bryde i øvrigt har med Nordic Tankers, er fortsat uklart, men det er noteret, at 

han ikke har dementeret forlydender om en sammenhæng med hans omfattende 

ejendomsbesiddelser. 

 

Situationen er således uændret siden den ekstraordinære generalforsamling – og den er 

ganske uholdbar for Nordic Tankers. Uroen og usikkerheden omkring selskabets fremtid 

blokerer for nødvendige og påtrængende beslutninger og dermed for en fortsat positiv 

udvikling. 

 

Denne fastlåste situation skader på sigt selskabets aktionærer, fordi den gør det umuligt at 

realisere bl.a. planerne om at udvikle rederiet yderligere. Al ekspansion kræver penge – 

penge som for størstepartens vedkommende skal hentes udefra – og det er ganske enkelt 

umuligt, så længe en fjendtlig overtagelse af selskabet fortsat truer i horisonten. 

 

Også på andre områder betyder angrebet på selskabets ledelse, at situationen er fastlåst. 

Strategiske overvejelser – eksempelvis omkring selskabets fremtidige struktur – bliver 

teoretiske, når vi ikke ved, om vi er ”købt eller solgt”. Dertil kommer, at direktion og 

bestyrelse må anvende uforholdsmæssigt mange ressourcer på ”damage control”, frem for at 

bruge al deres energi og kreativitet på at videreudvikle Nordic Tankers til aktionærernes 

bedste. 
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Derfor skal der i forbindelse med denne indkaldelse til generalforsamling på ny lyde en 

kraftig opfordring til vore trofaste og loyale aktionærer om at støtte og bakke op bag 

bestyrelsen. Vi møder på generalforsamlingen op med en mindre bestyrelse – nu med en 

erfaren shippingmand i spidsen. Men intentionerne og ambitionerne er de samme – vi 

appellerer fortsat til at man slutter op bag os, så vi får et solidt afsæt til at sætte en stabil 

kurs for Nordic Tankers’ fremtid. 

 

Meget tyder på, at markedet for de skibe, vi driver, p.t. udvikler sig knap så positivt som i de 

senere år. Også på denne baggrund er der mere end nogensinde brug for en erfaren og solid 

bestyrelse, der alene har Nordic Tankers’ ve og vel for øje – og som ikke har en række 

ukendte, alternative dagsordener i skuffen. 

 

Vi skal derfor indtrængende opfordre til, at aktionærerne viser deres opbakning og loyalitet 

ved at møde op på den ordinære generalforsamling og stemme på bestyrelsen eller giver 

bestyrelsen deres fuldmagt. 

 

Hver stemme kan blive afgørende. Hvis du derfor har intentioner om at møde op på 

generalforsamlingen og støtte den siddende bestyrelse, men ikke er helt sikker på dit 

fremmøde, så gør følgende: Kryds af i rubrikken hvor du bestiller adgangskort, men samtidig 

giver fuldmagt til os. Dermed er vi sikre på, at dine stemmer ikke går tabt, og du er under 

alle omstændigheder garanteret adgang til generalforsamlingen. På den ekstraordinære 

generalforsamling var der desværre et større frafald blandt tilmeldte aktionærer. Den 

situation vil vi gerne forebygge gentager sig på den ordinære generalforsamling.  

 

Sammen bringer vi Nordic Tankers på ret kurs igen – på gensyn den 23. april! 

 

  

Med venlig hilsen 

 

 

 

Tage Bundgaard 

formand 


